Intel-

Intellectualis: igitur nec summam gratiam potuit recipere. Probatio consequentis, quia natura intellectualis excellentior est capax majoris perfectionis, & excellentioris: quia capacitas perfectionis est secundum gradum naturæ perfectibilis.

**Hic dicitur, (a)** quod nimis Christi dabatur habitus quidam supernaturalis per quem augebatur capacitas illius naturæ, ut sic posset recipere majorem gratiam. Contra, natura excellentior iuri capax ejusdem habitus, vel alterius perfectioris, & per istud esset capax majoris gratiæ, & ita semper natura excellentior est magis gratificabilis, quam natura illa, live ex habitu, live ex se; & ita supposito est perfectibilis ad perfectionem, nunquam potest illa habere maximam gratiam possibilem contra creaturam. Præterea, nec potest sibi contra illi habitus, quia cum gratia sit actus primus supernaturalis, non præsupponit aliquem alium actum: primum super-naturalem. Præterea, gratia, quam anima Christi potuit recipere, necessario est finita, & in eodem gradu, quia in *fado esse* & non in *fieri*: sed ultra istum gradum potest fieri gratia major. Probo, quia si intelligatur gratia in aliquo gradu maiori, non propter hoc intelligitur inhærit, sed finita: gradus enim finitus non repugnat perfectioni creaturæ: ergo non est contradictio fieri aliquid perfectius illi & illud non est aliqua forma in specie alia a gratia: quia ista species est suprema in perfectionibus supernaturalibus.

Præterea, si gratia anime Christi esset in termino, ut non posset omnino major illa esse; aut hoc esset propter rationem in se: aut propter aliquid ex parte efficientis, aut susceptivi. Non primo modo, quia ipsa est participatio charitatis infinite, & ita potest in infinitum crescere, antequam deveniat ad charitatem quam participat: nec secundo modo, quia efficiens est infinitum: nec tertio modo, quia forma recepta semper ampliat capacitatem recipientis, quia charitas dilatat.

Præterea, si posset habere gratiam summam creabilem, tunc posset habere gratiam, cui nulla esset æqualis. Probatio consequentis, quia quod per superabundantiam dicitur, uni soli convenit *g. Topic.* Consequens est falsum, quia posset Deus aliam naturam humanam æqualem, vel Angelicam naturam assumere, & ei conferre æqualem gratiam. Contra ista natura potuit assumi ad summam unionem quantum ad esse: ergo quantum ad operari: summa unio quantum ad operari non est nisi per summum habitum gratiæ, que est principium operandi: ergo, &c.

Præterea (b), natura intellectuali convenit, quod sit capax gratiæ, in quantum imago Dei: sed ista natura potuit esse summe imago Dei; ergo summe capax gratiæ: ergo potuit sibi conferri summa gratia.